

Protokół Nr XXX/2005
z Sesji Rady Gminy Jasło, która
odbyła się w dniu 29 kwietnia 2005 r.

Sesja trwała 3 godz.

W Sesji uczestniczyli wszyscy radni z terenu gminy Jasło – (15) – jak zał. lista obecności, Wójt Gminy Jasło P. Stanisław Pankiewicz, Zastępca Wójta P. Jan Lazar, Skarbnik Gminy P. Janusz Pawlik, Sekretarz Gminy P. Małgorzata Dubiel, Kierownik Posterunku Policji w Jasle P. Antoni Bargiel, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Miejsko-Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jasle P. Robert Snoch oraz sołtysi wsi.

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jasło P. Józef Dziedzic.

Na wstępie powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Po czym P. Wójt zgłosił wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.

Zaproponował zdjęcie z porządku obrad pktu 11. Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono Przewodniczący Rady Gminy Podał wniosek Wójta pod głosowanie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, w związku z czym porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na ostatniej Sesji i pracy Wójta między Sesjami.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2004 r.
 - a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i innych Komisji Rady,
 - b) dyskusja,
 - c) podjęcie uchwały.
5. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2004 r.
 - a) odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej
 - b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - c) podjęcie uchwały
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Strategii Rozwoju Gminy Jasło.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wsparcia projektu Samodzielnego Publicznego Miejsko Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jasle pn. „Poprawa jakości usług medycznych oferowanych przez Samodzielny Publiczny Miejsko Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jasle”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości we wsi Osobnica.
13. Sprawy różne.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zakończenie.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

W pktcie 2 przyjęto protokół z poprzedniej Sesji (bez uwag) jednogłośnie 15 głosami „za”.

W pktcie 3 P.Wójt złożył sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na ostatniej Sesji i pracy między Sesjami – jak zał.

Do przedstawionego sprawozdania P.J.Stanula zgłosił uwagę, iż wcześniej ustalono że Gmina nie będzie w br. zatrudniać pracowników do prac interwencyjnych, a w sprawozdaniu mówi się o ich zatrudnieniu.

P.Wójt odpowiedział, iż są to pracownicy do robót publicznych w ramach likwidacji skutków powodzi, którzy refundowani są w całości przez Powiatowy Urząd Pracy, a nie do prac interwencyjnych.

Z kolei P.R.Snoch, - Dyrektor SP MG ZOZ-u, który jest równocześnie radnym powiatu jasielskiego - poinformował zebranych o wielkości środków finansowych przeznaczonych na drogi powiatowe jak też o tym, iż Rada Powiatu największą kwotę przydzieliła na drogi powiatowe w gminie Jasło.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący RG poddał pod głosowanie sprawozdanie Wójta.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”.

W pktcie 4 P.Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2004 r.

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Następnie Komisja Rewizyjna i pozostałe Komisje Rady przedstawiły opinie do w/w sprawozdania.

Wszystkie opinie były pozytywne.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2004 r i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

W pktcie 5 P.J.Trzeciak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji i złożył wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2004 r.

Następnie P.J.Pawlik Skarbnik Gminy zapoznał zebranych z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Po czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jasło za 2004 r. i poddał pod głosowanie.

Radni udzielili absolutorium za 2004 r Wójtowi Gminy Jasło – jednogłośnie 15 głosami „za”.
Następnie ogłoszono 15 min. przerwę. Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji pktu 6 porządku obrad.

W pktcie tym P.J.Pawlik Skarbnik Gminy przedstawił propozycję zmian w budżecie gminy na 2005 r.

Zmiany dotyczyły wprowadzenia dotacji z Urzędu Miasta Jasła na poprawę standardu świadczonych usług poprzez rozbudowę i wyposażenie SP MG ZOZ w Jasle, zwiększenia dochodów z tytułu ponadplanowych dochodów z odsetek od założonych lokat, przeniesienia środków przewidywanych na Festiwal Folkloru Karpat do nowo utworzonego rozdziału oraz przeniesienia kwoty 4 000 zł przeznaczonej na remont DL w Szebniach na remont dróg w tym sołectwie.

W tym temacie głos zabrał P.W.Piękoś, który odniósł się do proponowanych zmian w budżecie dotyczących m. Szebnie. Wyjaśnił dlaczego nie ma opinii w tym temacie zebrania wiejskiego, a jest tylko Rady Sołeckiej. Otóż po uzgodnieniu z Zastępcą Wójta P.Lazarem i przeprowadzonych rozmowach z Przewodniczącym Rady Gminy z uwagi na to, że była to

drobna kwota i aby nie robić zamieszani a wokół problemu ustalono, że wystarczy opinia Rady Soleckiej. Poruszył też problem przesunięcia środków na Festiwal Folkloru Karpat. Z kolei P.Wójt wyjaśnił kwestię dotyczącą wymagań opinii zebranych wiejskich do proponowanych przesunąć środków na zadania.

P.W.Ochwat stwierdził iż należy zastanowić się nad tym problemem i w wypadku gdy dana zmiana nie rodzi konfliktów i jest niewielka dokonać jej bez opinii zebrania.

Następnie Poszczególne Komisje Rady przedstawiały opinie do tego tematu. Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Ładu Publicznego nie wypracowali wspólnej opinii i ustalili, iż będą głosować wg. uznania. Natomiast pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawione propozycje zmian w budżecie gminy na 2005 r.

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

W pkt 7 P.M.Dubiel - Sekretarz Gminy omówiła problem wprowadzenia zmian do Strategii Rozwoju Gminy Jasło. Zmiany polegały na wprowadzeniu zadań z zakresu ochrony zdrowia.

W tym temacie głos zabrał P.W.Piękoś zwracając uwagę na przypisanie zadań w zakresie Miasta i Gminy. Uważa iż w Strategii Rozwoju Gminy nie powinno umieszczać się zadań dla Miasta i tym samym rozszerzać Strategii na Miasto Jasło.

Problem ten wyjaśniła P.Sekretarz Gminy informując iż Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, którego organem założycielskim jest gmina Jasło obejmuje swoim zasięgiem również Miasto Jasło, a nawet ma taką nazwę „ Miejsko – Gminny” stąd to „ Miasto” w Strategii Gminy Jasło.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji, a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony problem Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Strategii Rozwoju Gminy Jasło i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

W pkt 8 Również P.M.Dubiel – Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie wsparcia projektu Samodzielnego Publicznego Miejsko-Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jasle pn. „Poprawa jakości usług medycznych oferowanych przez SP MG ZOZ w Jasle”.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu w dyskusji, a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony problem Przewodniczący Rady Gminy P.J.Dziedzic odczytał projekt tej uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Pkt 9 Zasady udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przedstawiła P.M.Dubiel – Sekretarz Gminy – jak zał.

Również w tym temacie nikt z radnych nie zabrał głosu, a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt tej uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

W pkt 10 P.R.Olbrot – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej omówił problem związany z projektem uchwały w sprawie opinii do projektu planu aglomeracji.

Przypomniał iż na poprzedniej Sesji Rada opiniowała projekt planu aglomeracji Gminy (Trzcinica, Szebnie) natomiast obecny problem dotyczy aglomeracji Miasta Jasła w części

dotyczącej gminy. W szczególności dotyczy miejscowości skupionych wokół Miasta Jasła takich jak :Kowalowy, Warzyce, Jarzeniówka i Wolica oraz Opacie, Nieglowice, Brzyście, Laski, Sobniów, Żółków i Gorajowice.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu w dyskusji, a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony problem Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt tej uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Pkt 11 Omówił P.J.Lazar – Zastępca Wójta .Powiedział iż wymieniona nieruchomość zostanie przeznaczona pod parking przy Szkole Podstawowej w Osobnicy. Problem ten był już stawiany pod obrady Sesji w dniu 31 stycznia 2005 r jednak wtedy nie było jeszcze uchwalonego budżetu.

P.J.Pawlik – Skarbnik Gminy zabierając głos w tym temacie zwrócił się do Rady o zmianę podanej w uchwale klasyfikacji budżetowej.

Z kolei P.W.Książek zwrócił uwagę, że w danej miejscowości ar jednej działki kosztuje 100 zł, a drugiej 500 zł.

Na tą uwagę odpowiedział P.J.Lazar oraz P.W.Ochwat informując iż taką cenę zdołano wynegocjować może to być powodem tego, iż jedna będzie przeznaczona pod parking, a druga pod cmentarz.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji , a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony problem Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sorawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta stosunkiem głosu 14 „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Pkt 12 Również omówił P.J.Lazar – Zastępca Wójta. Poinformował, że wymienione w uchwale działki przylegają do cmentarza i zostaną przeznaczone na jego poszerzenie. Temat ten również był wcześniej omawiany jednak z powodu braku budżetu nie został rozstrzygnięty.

Ponieważ nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji , a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony problem Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości we wsi Osobnica i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta stosunkiem głosu 14 „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

W pckie „Sprawy różne” i pckie „Interpelacje i zapytania radnych” nikt nie zabrał głosu. W pckie Wolne wnioski i zapytania – Przewodniczący Rady Gminy przypomniał ,że mija termin składania oświadczeń majątkowych, a nie wszyscy je złożyli, kto nie złoży zgodnie z ustalonym terminem zostanie mu wstrzymana dieta. Poinformował również radnych, że w dniu 12 kwietnia 2005 r odbyła się uroczysta Sesja po której Przewodniczący Rady Miejskiej postawił niektórych Przewodniczących Rad Gmin w kłopotliwej sytuacji informując o składce na Mszę Św. po 100 zł od Rady, na co większość nie była przygotowana. Zwrócił się również z prośbą do radnych o wyciszenie telefonów komórkowych i nie korzystanie z nich podczas obrad Sesji, w tym celu można wyjść z Sali obrad, a nie rozpraszać obrady.

Z kolei P.J.Stanula przypomniał, że swego czasu pod obrady Sesji wniesiony był problem przedłużenia dzierżawy działki położonej w Laskach. Jednak nie doszło do przedłużenia tej dzierżawy ponieważ wyraził chęć jej zakupu. Złożył w tym celu stosowne pismo, które pozytywnie zaopiniowane zostało przez zebranie wiejskie. Jednak po pewnym czasie otrzymał odpowiedź, że wymieniona działka nie będzie przeznaczona do sprzedaży. Gdy zgłosił się do Urzędu w celu wyjaśnienia sprawy okazało się, że nie wiadomo kto to pismo napisał. Ponadto skierowano go do osoby podpisującej to pismo (P.Wójta) co urąga godności urzędnika i lekceważy petenta. Nikt się nie przyznał, że pismo redagował.

Inny problem dotyczy przyjęć pacjentów przez lekarzy rodzinnych. Otóż w Przychodni na ul. Mickiewicza można się zarejestrować i zostać przyjętym o każdej porze lecz nie do swojego lekarza rodzinnego. Bo albo brakuje już bloczków, albo tego lekarza nie ma, w związku z czym pacjent leczy się raz u innego lekarza, a drugi raz jeszcze u innego. Do swojego lekarza można się dostać tylko jeżeli wystoi się w kolejce dużo wcześniej niż przed 7-mą, a zarejestrować się telefonicznie nie można (chodzi cały czas o lekarza wybranego – rodzinnego, bo do innych można) Ponadto obecnie lekarze leczą pacjentów lekami zagranicznymi bardzo drogimi i to w przypadku gdy nasze polskie odpowiedniki są o wiele tańsze. Zwrócił też uwagę na wchodzenie do gabinetów bez kolejki i bez pytania tzw. „czarno teczkowców” co bulwersuje oczekujących na poradę.

Odnosnie pisemnej odpowiedzi dla P.Stanuli wyjaśnił P.Wójt informując, że treść pisma była jego autorstwem. Otóż po głębokiej analizie problemu ustalono iż byłoby nierozsądnym i niegospodarnym wystawienie tej działki rolnej do sprzedaży w przypadku kiedy gmina nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego, przestrzennego jedynie studium.

Bowiem można by było przekształcić ją w działkę budowlaną i w ten sposób ją podrożyć, ponadto na terenie Łask prowadzona będzie kanalizacja sanitarna co też podroży tą działkę. P.R.Olbrot z kolei wyjaśnił jak przebiegała rozmowa P.Stanulą.

Z kolei P.R.Snoch – Dyrektor SP MG ZOZ-u wyjaśnił sprawę rejestracji pacjentów kolejek przed Przychodnią.

Natomiast P.M.Kmiecik poruszył sprawę przyjęć pacjentów z bólem zęba.

A P.T.Kosztyła problem przepisywania lekarstw ryczałtowych dla przewlekłe chorych. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji, a porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy Jasło.

Protokołowała: 

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Jasło


Józef Przeważnik